
Smlouva 
o výpůjčce zahradního kompostéru 

 

Č. smlouvy půjčitele: 387/2014/ORM/identifikátor       
 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Město Příbor se sídlem náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor 

Statutární zástupce …, starosta města 

Ve věcech smluvních zastupuje: Ing. Libuše Volná, pracovník odboru rozvoje města 

IČ: 00298328 

DIČ: CZ 00298328 

Bankovní spojení: KB, expozitura Příbor,  č.ú.   2225801/0100 

dále jen „město“ (půjčitel) 
 

a 
 

jméno, příjmení, nar. …… 

(trvalý pobyt) 

 

dále jen „vypůjčitel“ 

 

uzavírají podle § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

smlouvu o výpůjčce zahradního kompostéru 
 

 

Čl. II. 

Předmět výpůjčky 

 

1. Předmětem výpůjčky je plastový zahradní kompostér Thermo-king 900 o objemu 900 l, 

inventární číslo ……………., jehož výlučným vlastníkem je město (dále jen „předmět 

výpůjčky“). 

2. Město zapůjčuje vypůjčiteli předmět výpůjčky do bezplatného užívání za účelem ukládání 

biologicky rozložitelného komunálního odpadu a jeho dalšího využití. 

3. Biologicky rozložitelným komunálním odpadem se rozumí biologický odpad ze zahrad 

(např. tráva, listí, zbytky ovoce a zeleniny, kořenový bal rostlin, piliny, naštěpkované větve, 

ostatní rostlinný materiál) a biologický odpad z domácností (např. čajové sáčky, slupky 

z ovoce a zeleniny, staré pečivo, skořápky ořechů a jiných plodů). 

4. Hodnota předmětu výpůjčky činí 2 153,80 Kč. 

5. Předmět výpůjčky bude sloužit pouze k ukládání biologického odpadu za účelem jeho 

dalšího využití u nemovitosti č. p./parc. č. …… v Příboře. 

6. Předmět výpůjčky byl pořízen z projektu „Příbor – biologicky rozložitelný odpad“ který byl 

spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti a Státním fondem životního 

prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

 

 

Čl. III. 

Doba výpůjčky 



 2 

 

1. Výpůjčka se sjednává s účinností …………..den předání kompostéru na dobu pěti let. Tato 

doba je současně dobou životnosti předmětu výpůjčky. 

2. Obě strany mohou tuto smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a 

počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

3. V případě ukončení výpůjčky musí vypůjčitel odevzdat předmět výpůjčky ve stavu, 

ve kterém jej převzal od města, s přihlédnutím k obvyklému opotřebování předmětu 

výpůjčky. 

4. Po uplynutí doby životnosti předmětu výpůjčky se předmět výpůjčky převádí bezplatně 

do vlastnictví vypůjčitele, a to formou darování z vlastnictví města do vlastnictví 

vypůjčitele. O tomto úkonu již nebude sepisována další listina. Převod vlastnictví se 

neuplatní, pokud dojde k  vrácení předmětu výpůjčky, jeho zničení či odcizení 

před uplynutím doby životnosti. 

 

 

Čl. IV. 

Práva a povinnosti města 

 

Město: 

1. Je povinno předat předmět výpůjčky vypůjčiteli ve stavu způsobilém k řádnému užívání. 

2. Může požadovat vrácení věci, jestliže vypůjčitel věc neužívá řádně nebo jestli ji užívá 

v rozporu s účelem, ke kterému slouží. 

3. Kontroluje nakládání s předmětem výpůjčky a dodržování práv a povinností stanovených 

vypůjčiteli v Čl. V. smlouvy. 

 

 

Čl. V. 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

 

Vypůjčitel se zavazuje: 

1. Dohlížet na funkčnost předmětu smlouvy. 

2. Ohlásit městu 

- poškození, závady na předmětu výpůjčky, ztráty či odcizení předmětu výpůjčky nejpozději 

do tří pracovních dnů od zjištění, 

- ukončení výpůjčky nebo změnu: 

  = při změně majitele nemovitosti, u které je nádoba používána 

  = při změně adresy trvalého pobytu v rámci území města Příbora a místních částí 

Hájov a Prchalov (dále jen území města Příbora) a za předpokladu, že si vypůjčitel chce 

předmět výpůjčky nadále ponechat, 

     = při změně adresy trvalého pobytu mimo území města Příbora 

= při změně jména, příjmení vypůjčitele. 

3. Nést plnou zodpovědnost za ztrátu, poškození, zničení nebo odcizení předmětu výpůjčky. 

V takovém případě je vypůjčitel povinen uhradit městu vzniklou škodu. 

4. Neužívat předmět výpůjčky k jinému účelu, než je stanoveno. 

5. Nepřenechat předmět výpůjčky k užívání jinému. 

6. V případě zániku smlouvy odevzdá vypůjčitel předmět výpůjčky do 5 pracovních dnů 

od jejího ukončení městu. Pokud vypůjčitel nevrátí předmět výpůjčky do 30 dnů od zániku 

smlouvy, má se za to, že předmět výpůjčky byl odcizen. V tomto případě se postupuje podle 

Čl. VI, odst. 1 této smlouvy. 



 3 

7. Umožnit zástupcům města po prokázání totožnosti vstup na nemovitost, ke které se váže 

výpůjčka předmětu výpůjčky dle Čl. II bodu 5, a to za účelem kontroly plnění povinností a 

závazků vyplývajících z této smlouvy. 

8. Po uplynutí doby životnosti se předmět výpůjčky stává dle Čl. III, písm. 4 majetkem 

vypůjčitele. 

 

 

Čl. VI. 

Způsobení škody na předmětu výpůjčky 

 

1. Při ztrátě, zničení nebo odcizení předmětu výpůjčky uhradí vypůjčitel městu částku ve výši 

hodnoty předmětu výpůjčky, od níž bude odečten adekvátní podíl za dosavadní opotřebení 

a užívání předmětu výpůjčky. Při stanovení adekvátního podílu se vychází z hodnoty 

předmětu výpůjčky dle Čl. II, odst. 4 a doby životnosti sběrné nádoby – ta je stanovena na 

5 let. Vypůjčitel uhradí částku odpovídající procentuálnímu podílu hodnoty předmětu 

výpůjčky vztaženému k uplynulé, resp. zbývající době životnosti kompostéru. 

2. Na základě písemné dohody s městem může vypůjčitel ztracený, zničený či odcizený 

předmět výpůjčky nahradit jiným funkčním kompostérem stejného typu, který bude 

bezplatně převeden do majetku města. Pokud k takové dohodě dojde, není vypůjčitel 

povinen plnit povinnost dle odstavce 1 tohoto článku. 

 

 

Čl. VII. 

Zánik smlouvy 

 

1.   Tato smlouva zaniká: 

- dohodou obou smluvních stran, 

- písemnou výpovědí, 

- prodejem nebo převedením nemovitosti, ke které se váže předmět výpůjčky dle Čl. II 

bodu 5, 

- úmrtím vypůjčitele. 

 

 

Čl. VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Za škody, které vzniknou po dobu platnosti této smlouvy na předmětu výpůjčky nebo které 

vypůjčitel způsobí na majetku či zdraví třetích osob, odpovídá vypůjčitel podle obecně 

platných právních předpisů. 

2. O ztrátě funkčnosti, poškození či závadě a o ztrátě nebo odcizení předmětu výpůjčky 

se po ohlášení městu sepíše protokol. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva byla schválena dne 21.10.2014 usnesením Rady města Příbora č. 105/41/1. 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

V Příboře dne: 

 

 

 

 

 

……………………………………..     ………………………….. 

za město Příbor 

Ing. Libuše Volná 

Městský úřad Příbor 

odbor rozvoje města        vypůjčitel 

 

 

 

 

Příloha: 

- návod k použití kompostéru – pozn. dodá dodavatel kompostéru  

 
 

 


